ANNOTATA.

a Ut quo tempore anonymous libri hujus auctor floruerit, exploratum ulcumque habeas, adi Commentarium premium num. 24. Caput præsens, a quo lucubrationem suam inchoat, in codice olim Mazarinæo, e quo hic letori id exhibetur, a fol. 136 usque ad fol. versum 144 extenditur, sequentemque hunc, Περὶ τῆς καταστεύσης τῶν Δραγούβιτῶν, Σχοινικτῶν, Βελεγίτιτῶν καὶ τῶν λοιπῶν, De Dragobitarum, Sagodatarum, Belegizitarum reliquorumque navium apparatus, prefert in capite titulum; ego autem, quem argumento aptius congruere existimavi, alium ei substi-tui.

b Auctor certe non de alio Joanne, Thessalonicensi archiepiscopo, quam de quo verbis, postremo ad lib. præced. Annotato insertis, unaque cum aliquot aliis lucubrationi sue præfationis in modum præmissis, fuit locutus, sermonem hic instituit; quare cum jam dati de S. Demetrii miraculis libri Joannes ille (adī mox dictum Annotatum) auctor sit, hincque certe, uti apud Lequienum tom. 2 Orientis sacri col. 40 et binis seqq. videre licet, non citius, quam anno 650 obierit, con-sectarium

vix ad Orientalem, alii vero ad Occidentalem plagam exierunt. Plurima porro barbarorum occisorum corpora prope murum ac littus mare ejecit. Tandem, qui prope mare habitabant, omnes armati egressi abscissa infestissimorum capita supra portam terrestrem barbaris ostendere; nautæ vero, qui incolumes supererant, divenitus sibi per certaminum Victorem cladem fuisse illatam, narrarunt, reue infecta, majorem instrumentorum spoliorumque partem maximo cum luctu relinquentes cum dedecore abiuerunt.

168 Qui vero hujus a Deo servatæ Thessalonicensis nostræ civitatis erant, sanctissimum patroni sui ac propaginatoris martyrisque glorioissimi Demetrii templum festinato adeuntes laudes Deo cum gratiarum actione conjunctas dederunt dicentes: Tibi, Domine cœli et terra, gratias agimus, quod nos propter adhaerentia nobis peccata salute a te obtinenda indignos inimicorum nostrorum dentibus in prædam haud tradideris, sed genuini servi Demetrii preces suscipiens servaris. Hoc porro etiam maximum, memoriaque, ut id exhibeamus, vere dignum fuit miraculum, eorumdem Scelavorum principem, qui Chatzon vocabatur *m*, pro more suo, forene in custoditam a Deo civitatem nostram ingressurus, oraculi E petitione discere studuisse, eique, fore ut ingredetur, responsum fuisse; quo autem modo ei ostensum haud erat, tandem etiam, utpote e dato sibi vaticinio bonam, ut apparebat, spem habens, rem audacter fuit aggressus.

167 Verum qui occasiones ac tempora mutat, inimicorumque consilia dissipat, vivum illum civibus per præstatam portellam captivum tradidit; quidam autem civitatis nostras primores domi sua illum lucri alicuius studiorumque, ratione haud consentaneorum, causa absconderunt; verum neque hac in re Christi consiliis sapiens certaminum Victoris providentia otia est; verum mulieres ad fortē audaciam ab eo excitatae e domo, ubi latebat, illum eduxerunt, tractumque per civitatem lapidibus oppresserunt; atque ita merito mortem voluntate sua infestissima dignam subiit *n*. Nemo igitur vestrum, qui Martyrem amatis, iis, quæ de illis rustico sermone narrata paucis sunt, fidem deneget *o*. Quod si enim quis haec, ne falsa, scripsisse me autemet, videat, qui ante sanctissimum semper memorandi martyris Demetrii templum ad ligni, ut *F* vocatur, locum in scriptis ostendant omnem bellum ordinem, salutemque, nobis collatam per certaminum Victorem, per quem tribuitur gloria, honor et adoratio Patri et Filio etc.